
内国為替関係諸手数料 預金関係及びその他諸手数料 

※会員の方=当金庫に出資をされている方です。 

※お取扱枚数は、ご両替前、ご両替後のいずれか多い枚数とします。 

両替枚数 手数料 

無　　料 

105円 
1,050円 

種　　類 摘　　要 手数料 
１冊につき  
　　〃  
　　〃  
１枚につき  
１口座につき  
１件につき  
　　〃  
１枚につき  
　　〃  
１枚につき  
　　〃  
１件につき  
１枚につき  
１口座につき  
１個につき（年間）  
１個につき（年間） 
個人向け（月額）  
事業者向け（契約時）  
　　〃　　（月額）  

平成22年7月1日現在 
手数料は消費税込みの金額です。（単位：円） 

630 
840 
420 
525 

3,150 
525 

1,050 
1,050 
3,150 
315 
525 

1,050 
105 
210 

6,300 
（25,200）63,000 

105 
3,150 
1,050

種　類 種　　別 会員の方 一般の方 

印は会員の方優遇 

他行宛　普通扱 
　　　　 
他行宛　電信扱 
　　　 
　　　　文書扱 
　　　　（付帯物件付） 

当金庫 
（本支店間、同一店内） 
県内信用金庫宛 
（伊万里、唐津、九州ひぜん） 
家　賃　 
（駐車場）　 
家　賃　払込通帳 
（駐車場）　 
他行宛 
 
当金庫 
（本支店間） 
当金庫 
（同一店内） 
他行宛 
 

本支店 
 
同一店内 
他行宛 
 
本支店 
 
同 一 店 内 
同地手形（佐賀県内） 
同地以外（佐賀県外） 

1件につき 
（送金小切手） 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 

1件当たり3万円未満 
 　　〃　　3万円以上 
 
１件当たり金額に関係なく 
（本支店間、同一店内） 
現在のご使用分をもって廃止といたします。 
 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
１件につき 
1件当たり3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件につき3万円未満 
　　〃　　3万円以上 
1件につき　 
手形１通につき 
手形１通につき 
手形1通につき 
手形1通につき 
手形1通につき 

420 
 

630 
630 
525 
525 

315  
315 

 
105 

 
 
 

525 
525 
210 
210 
105 
105 
420 
420 
105 
105 
無料 
420 
420 
105 
105 
52 
420 
840 
無料 
630 

1,050 
1,050 

 

630 
 

630 
840 
525 
735 

315
 
 

525 
 

105 
 
 
 

525 
735 
210 
420 
105 
210 
420 
630 
105 
315 
無料 
420 
630 
105 
315 
52 
420 
840 
無料 
630 

1,050 
1,050 

 

送金手数料 

窓 口 受 付  
振込手数料 
(含む定額自動送金)

Ａ Ｔ Ｍ  
自 動 振 込  
手 数 料  

ホーム・バンキング
手 数 料  
し ん き ん  
ファクシミリ
振込サービス
手 数 料  

インターネッ

トバンキング 

振込手数料 

代 金 取 立  
手 数 料  
 

※現金による振込につ
いては、すべて非会
員として取扱います 

小 切 手 帳 代     
統 一 手 形 用 紙 代     
為 替 手 形 用 紙 代     
マ ル 専 手 形 用 紙 代     
マ ル 専 口 座 開 設 手 数 料     
通帳・証書再発行手数料     
ＣＤカード再発行手数料     
ＩＣキャッシュカード発行手数料    
生体認証付ＩＣキャッシュカード発行手数料    
残高証明書発行手数料（預貸金とも）    
保 証 小 切 手 発 行 手 数 料     
異 議 申 立 提 供 金 手 数 料     
コ ム コ ピ ー 手 数 料     
取 引 履 歴 検 索 手 数 料     
貸 金 庫 使 用 手 数 料     
夜 間 金 庫 手 数 料  
インターネットバンキング基本手数料   

100枚まで 

101枚から100枚を超える毎に 

1,001枚以上 

融資関係諸手数料 
種　　類 摘　　要 手数料 

１件につき（印紙税別途） 

　  〃　　（　　〃　　） 

 

　  〃　　（　　〃　　） 

　  〃　　（　　〃　　） 

 

　  〃  

１通につき  

１枚につき  

１件につき  

  

 

１件につき  

　　〃　　  

  

 

　　〃　　  

　　〃　　（印紙税別途） 

1,050 

1,050 

 

1,050 

2,100 

 

1,050 

10,500 

210 

700 

 

 

31,500 

15,750 

 

 

525 

下記の通り 

手 貸 新 規 実 行 手 数 料       

証 貸 新 規 実 行 手 数 料  

（ 消 費 者 ロ ー ン を 除く）      

保証協会新規実行手数料       

債 務 保 証 実 行 手 数 料  

（ 公 共 工 事 保 証 ）       

ローンカード再発行手数料      

融 資 証 明 書 発 行 手 数 料       

利 息 証 明 書 発 行 手 数 料       

確定日付手数料（消費税不要）      

不 動 産 担 保 調 査 料  

（県外はプラス実費、但し大川市を除く）      

　◆新規・極度額増額・譲受      

　◆追加担保・極度額減額・順位

　　変更・一部抹消・担保差替      

（但し不動産業者の宅地分譲の一部抹消は除外する）

信用調査料（割引手形の調査料）

融 資 条 件 変 更 手 数 料      

融資条件変更手数料 
種　　類 一般貸出 住宅ローン 

両替手数料 

・
・
・
・
・

・
・
・
・

・
・  
・
・
・
・

・
・
・

・
・
・

・
・
・  
・  
・
・  
・  
・  
・

・
・
・  
・
・  
・
・  
・  
・

主

な

手

数

料

 

主なお取扱 い 手数料一覧  

送金・振込組戻料、取立手形組戻料、 
取立手形店頭呈示料、不渡手形返却料 

うち窓口入金 
での当日入金 
個別取立手形 

同地 
同地以外 

その他の手数料 
（1通につき） 

現金自動機（出金、振込出金）ご利用手数料 

※取扱時間は店舗によって多少異なります。　※ご入金の場合は、無料となっています。 
※ゼロネットサービス　全国の信用金庫の自動機での（入金、出金）取引が平日8時45分 
　から18時まで無料となっています。         

曜　日 取扱時間 
当金庫（他金庫） 
のお客様 他行のお客様 

   8:00 ～   8:45 
8:45 ～ 18:00 

   18:00 ～ 21:00 
9:00 ～ 17:00 

 17:00 ～ 19:00 
  9:00 ～ 17:00 
 17:00 ～ 19:00

105 
無料 
105 
105 
105 
105 
105

210 
105 
210 
210 
－ 
210 
－ 
 

平 　 日  
 
 
土 曜 日  
 
日・祝日  
 

（例）2万円札を500円で5千円、
100円で1万円、50円で5千円
に両替した場合 

硬貨枚数が合計210枚となり、
210円となります。 

一部繰上返済 

 

 

全額繰上完済 

 

 

期 間 短 縮  
償 還 金 変 更  
金 利 変 更  
（引下げのみ） 
期 間 延 長  

他行肩代わりのみ 
（協会付を含む） 

5,250 

5,250  
（預担、協会付を除く） 

5,250

5,250

5,250
5,250
5,250

5,250

但し、次の項目は手数料を免除します。 

①当金庫よりお願いした融資条件 

②残存期間1年以内 

定額 
自動送金 

65

3万未満105円、3万以上315円（但し会員105円） 




